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Европейски земеделски фонд за развитие на селските райони – Европа инвестира в селските райони
ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ   2007 – 2013 г.

Приложение №1

ТЕХНИЧЕСКО ЗАДАНИЕ
за обществена поръчка

с предмет: „Предоставяне на услуги за организиране и провеждане на обучения за екипа, ангажиран в  администриране на стратегията за местно развитие и членовете на Управителния съвет на МИГ,,Преспа‘‘-общини Баните, Лъки и Чепеларе и обучения за местни лидери на територията на Сдружението” обособена в три позиции

По обособена позиция №1: ,,Организиране и провеждане на обучения на екипа, ангажиран в прилагането на  стратегията за местно развитие и на членовете на Управителния съвет на МИГ ,,Преспа‘‘, участникът трябва  да предостави следните услуги:

	Услуга
	Мерна единица
	Количество
	Кратко описание

на предлаганите услуги
	Изисквания за изпълнението на услугата


	Срок на изпълнение

	1. Обучение за мониторинг и контрол на проекти подадени към СМР на МИГ "Преспа" за екипа и УС (2 дни за 15 човека). Разходи за нощувки, пътни, наем зала и техника, храна, хонорар за обучители и консултанти.
	Брой


	1
	Двудневното обучение ще се проведе на територията на РБългария

Предвидено е за екипа на МИГ- 6 човека и 9 члена на УС.

При непредвидена физическа невъзможност на някой от членовете на УС и ЕАСМР да присъства, неговото място може да се заеме от член на КС.

Обучението има за цел да се натрупат теоретични и практически знания за мониторинга и контрол на инвестиционни проекти към СМР на МИГ ,,Преспа‘‘, същност на мониторинга, цели, етапи и образци на документи, свързани с процесите на мониторинг и контрол.
	1. Организиране и изпълнение на обучението:

-
Изготвяне на присъствен  списък с участници и регистрирането на участнците в деня на провеждане на събитието;

-
Изготвяне на  програма и покани; 

-
Снимков материал от обучението;

-
Изготвяне на доклад за извършеното обучение;

-
ППП

2. Организационни разходи 

-
Осигуряване на подходяща зала за обученията, достатъчна за да побере  мин.17 човека (15 обучаеми и 2 обучители);

-
Осигуряване на лаптоп, мултимедия, флипчарт  и екран;

-
Осигуряване на други  материали, необходими за обучението;

-
 Осигуряване на листи за писане и химикал за всеки от участниците;

-
Осигуряване на една  нощувка за участниците;

-   Осигуряване на  една закуска, два обяда и една вечеря

-    Изплащане на пътни разходи на участниците.
	До 30.06.2013 г.

	2.Организиране и провеждане на двудневно обучение за разработване,  оценка и мониторинг на бизнес план по мерките, включени в СМР за екипа и УС на МИГ.  

	Брой


	1
	Двудневното обучение ще се проведе на територията на РБългария
Предвидено е за екипа на МИГ- 6 човека и 9 члена на УС.

При непредвидена физическа невъзможност на някой от членовете на УС и ЕАСМР да присъства, неговото място може да се заеме от член на КС.

Обучението има за цел да се натрупат теоретични и практически знания за разработването, оценката и мониторинга на бизнес план по мерките от СМР, да се акцентира върху ключови понятия и елементи на бизнес плана, да се разгледа спецификата съобразно мярката.

Да се отбележат основните моменти при оценка и мониторинг на бизнес план и най-често допускани грешки при изработка, оценка и мониторинг.

Необходима документация, съпровождаща процесите на изготвяне, оценка и мониторинг.

Задължителна информация за чек листите за оценка и мониторинг.

Практически упражнения по изготвяне, оценка и мониторинг на бизнес план.


	1. Организиране и изпълнение на обучението:

-
Изготвяне на присъствен  списък с участници и регистрирането им в деня на провеждане на събитието;

-
Изготвяне на  програма и покани;

-
Снимков материал от обучението;

-
Изготвяне на доклад за извършеното обучение;

-
ППП

2. Организационни разходи 

-
Осигуряване на подходяща зала за обученията, достатъчна за да побере  мин.17 човека (15 обучаеми и 2 обучители);

-
Осигуряване на лаптоп, мултимедия, флипчарт  и екран;

-
Осигуряване на други  материали, необходими за обучението;

-
 Осигуряване на листи за писане и химикал за всеки от участниците;

-
Осигуряване на една  нощувка за участниците;

-   Осигуряване на  една закуска, два обяда и една вечеря

-    Изплащане на пътни разходи на участниците
	До 30.06.2013 г.

	3.Организиране и провеждане  на обучение за техническа и експертна оценка на проекти. 
	Брой
	1
	Двудневно обучение за членовете на ЕАСМР и УС /КИП/ територията на РБългария
Мястото и програмата на обучението ще бъдат предварително съгласувани с Възложителя.

Целта на обучението е да се придобият базисни знания и умения за техническа и експертна оценка на проекти към СМР на МИГ,,Преспа‘‘ за нуждите на администриране на СМР от ЕАСМР и извършване на класиране на проекти от КИП.

Очертаване на критериите за оценка:

-оценка за съответствие

-оценка на дейностите

Оценка спрямо критериите на СМР.

Най-често допускани грешки при извършване на техническа оценка.

Съдържание на технически отчет.
	1. Организиране и изпълнение на обучението:

-
Подготовка и изпращане на програма за събитието, след съгласуване с Възложителя

-
Изготвяне на присъствен  списък с участници и регистрация в деня на събитието;

-
Снимков материал от обучението;

-
Изготвяне на доклад за извършеното обучение;

-
ППП

2. Организационни разходи 

-
Осигуряване на подходяща зала за обученията, достатъчна за да побере  мин.17 човека (15 обучаеми и 2 обучители);

-
Осигуряване на лаптоп, мултимедия, флипчарт  и екран;

-
 Осигуряване на листи за писане и химикал и други материали за всеки от участниците;

-
Осигуряване на една  нощувка за участниците;

-           Осигуряване на една закуска, два обяда и една вечеря

-          Изплащане на пътни разходи на участниците
	До 30.06.2013 г.


По обособена позиция 2: ,, Организиране и провеждане на обучения на местни  лидери на територията на МИГ,,Преспа‘‘, участникът трябва да предостави следните услуги:

	Услуга
	Мерна единица
	Количество
	Кратко описание 

на предлаганите услуги
	Изисквания за изпълнението на услугата


	Срок на изпълнение

	1.Организиране и провеждане  на еднодневни  семинари/базари или друга атрактивна форма, която ще привлече повече участници, за  отчитане на напредъка по реализиране на СМР,представяне на резултати от прилагането на СМР на МИГ 

 (нови производствени практики и решения) и дискусии с широката общественост  по един за всяка община. 
	Брой 
	3
	Семинарите имат за цел да предизвикат интерес и стимулират проектна активност сред местни потенциални бенефициенти по мерките от стратегията.

Те трябва да бъдат проведени като по-нетрадиционна и атрактивна форма-базар на открито и др. за привличане на повече представители от местното население.Формата на събитието ще бъде конкретизирана след съгласуване с Възложителя.

Целта е не само да се предостави информация на местната общност за степента на изпълнение на СМР и възможностите за кандидатстване с проекти към СМР, но и да се провокира по-голяма обществена активност, както и да се даде по-голяма гласност на дейността на МИГ,,Преспа‘‘

Да се направи щанд с рекламни и информационни материали, рекламни артикули

Семинарите ще се проведат по един на територията на с.Баните, гр.Лъки и гр.Чепеларе
	1.Организиране и изпълнение на семинара:

-
Изготвяне на присъствен  списък с участници и регистрация в деня на събитието;

-
Изготвяне на  програма и обяви;

-
Снимков материал от семинара/базара;

-
Изготвяне на доклад за проведения семинар/базар;

-
ППП

2. Организационни разходи 

-
Осигуряване на подходяща зала с минимум 20 места или щанд на открито

-
Осигуряване на други  материали, необходими за семинара/базара;


	До 31.11.2013 г.
3 семинара

/базара, по един в с.Баните, гр.Лъки и гр.Чепеларе.

Конкретните дати ще бъдат съгласувани с Възложителя

	2.Организиране и провеждане на обучения на бенефициенти за изпълнение и отчитане на проекти по СМР по едно за всяка община на територията на МИГ. 
	Брой 
	3
	Три еднодневни обучения за бенефициенти към СМР на МИГ,,Преспа‘‘ по едно на територията на с.Баните, гр.Лъки и гр.Чепеларе.

Обученията имат за цел бенефициентите да получат базисни знания и умения за изпълнение и отчитане на проекти.

Да се набележат основни изисквания към документацията по отчитане и нормативната уредба, свързана с управлението и отчитането на проекти.

Да се набележат често допусканите грешки и алтернативи за избягването им.

Да се поканят /при възможност/ и представители от ДФЗ-ОРА, гр.Смолян с цел да насочат бенефициентите към важни изисквания при подготовка на документите за отчитане с цел избягване на грешки и пропуски при подготовка на отчетната документация.
	1. Организиране и изпълнение на обучението:

-
Подготовка и изпращане на пакет-покана до участниците (по списък на възложителя) , програма за обучението, 

-
Изготвяне на присъствен  списък с участници и регистрация в деня на събитието;

-
Изготвяне на презентация/презентации и/или други материали за обучението;

-
Размножаване презентации за участниците и/или осигуряване на други учебни материали за всички участници

-
Снимков материал от обучението;

-
Изготвяне на доклад за извършеното обучение;

-
ППП

2. Организационни разходи 

-
Осигуряване на подходяща зала за обученията, достатъчна за да побере  мин.15 човека;

- Изпращане на покани и осигуравяне на представител на ОРА, гр.Смолян/при възможност от страна на служителите на ОРА да присъстват на събитието/
-
Осигуряване на лаптоп, мултимедия, флипчарт  и екран;

-
 Осигуряване на листи за писане и химикал за всеки от участниците;

-Осигуряване на обяд за участниците

         -Изплащане на пътни разходи на участниците
	До 30.11.2013 г.
Три обучения –по едно в с.Баните, гр.Лъки и гр.Чепеларе

Конкретните дати за провеждане на обученията ще бъдат предварително съгласувани с Възложителя

	3.Организиране и провеждане на  обучение "Добри земеделски практики и възможности за алтернативно земеделие на територията на МИГ "Преспа". Разходите включват лектор, материали, наем зала, кафе паузи, нощувка, храна, транспортни разходи и др.(за 2 дни за 12 човека).
	Брой 
	1
	Обучението е двудневно и ще се реализира на територията на МИГ”Преспа”.
Предвидено е за 12 души-потенциални кандидати към СМР на МИГ,,Преспа‘‘, за предпочитане регистрирани земеделци.

Обучението има за цел да стимулира проектната активност към мерки от СМР на МИГ,,Преспа‘‘, насочени към земеделци и животновъди.

Да се предложат примери за добри земеделски практики в райони с географски и климатични особености, близки до тези на територията на МИГ,,Преспа‘‘, като и възможности за алтернативно земеделие.

Да се набележат изискванията и нормативната база за развитието на алтернативно земеделие и възможни решения на проблемите, свързани с производството и пласмента на земеделска продукция в необлагодетелстваните планински райони.


	1. Организиране и изпълнение на обучението:

-
Подготовка и изпращане на пакет-покана до участниците (по списък на възложителя) , програма за обучението;

-
Изготвяне на присъствен  списък с участници и регистрацията им в деня на събитието;

-
Изготвяне на  програма и покани;

-
Изготвяне на презентация/презентации и/или други материали за обучението;

-
Размножаване презентации за участниците и/или осигуряване на учебни материали за всички участници

-
Формуляри за обратна връзка

-
Снимков материал от обучението;

-
Изготвяне на доклад за извършеното обучение;

-
ППП

2. Организационни разходи 

-
Осигуряване на подходяща зала за обученията, достатъчна за да побере  мин.15 човека/12 обучаеми и 3 обучители/;

-
Осигуряване на лаптоп, мултимедия  и екран;

-
 Осигуряване на листи за писане и химикал за всеки от участниците;

-  Осигуряване на една закуска, два обяда и една вечеря за участниците

-  Изплащане на пътни разходи на участниците
	До 31.10.2013 г.

	4.Организиране и провеждане на "Форум - ЛИДЕР" с участници- представители на МИГ от Южна България
	Брой 
	1
	Двудневен форум-Лидер с участници 40 човека.
Форумът има за цел да се направи анализ на постигнатото и доколко са приложени на практика основните характеристики на подхода.

Да се набележат основните пречки при прилагането на подхода и да се предложат методи за тяхното отстраняване за следващия програмен период.

Да се направи преглед на силните и слаби страни при прилагането на подхода, да се обобщят резултатите и се очертаят предложения за искания за промени в нормативната база при прилагане на подхода и изготвяне на СМР за следващия програмен период.

Да се обмени опит-добри и лоши практики.

Форумът ще се проведе на територията на гр.Чепеларе.

	1. Организиране и изпълнение на обучението:

-
Подготовка и изпращане на пакет-покана до участниците (по списък на възложителя) , програма за форума;

-
Изготвяне на присъствен  списък с участници и регистрация в деня на провеждане на форума;

-
Формуляри за обратна връзка

-
Снимков материал от форума;

-
Изготвяне на доклад за проведеното събитие;

-
ППП

2. Организационни разходи 

-
Осигуряване на подходяща зала за форума, достатъчна за да побере  мин.40 човека;

-
Осигуряване на лаптоп, мултимедия, флипчарт  и екран;

-
Осигуряване на  материали, необходими за форума;

-
 Осигуряване на листи за писане и химикал за всеки от участниците;

- Осигуряване на  една закуска, два обяда и една вечеря за участниците

-
Осигуряване на една нощувка
                                      

         -Изплащане на пътни разходи на участниците
	До 30.06.2013 г.


По Обособена позиция 3: ,, Организиране и провеждане на обучителни пътувания за членове на екипа и на УС на МИГ ,,Преспа‘‘ 
	Услуга
	Мерна единица
	Количество
	Кратко описание на предлаганите услуги
	Изисквания за изпълнението на услугата


	Срок на изпълнение

	1.Организиране и провеждане на обучение-обмяна на опит с български МИГ


	Брой


	2
	Двете тридневни работни посещения на български МИГ, одобрен от МЗХ имат за цел да се обмени опит за всички административни процедури по прием, управление и отчитане на проекти, прилагане на СМР и свързани с това проблеми и предизвикателства.

Обученията са предвидени за 6 човека от ЕАСМР.


	1. Организиране и провеждане на работното посещение:

· Идентифициране на подходяща МИГ и избор на МИГ домакин съвместно с ЕАСМР на МИГ,,Преспа‘‘;

· Провеждане на комуникация с МИГ-домакин във връзка с организация на посещението, изготвяне на програма; 

· Изготвяне на списък с участници (при съгласуване с възложителя);

· Регистрация на участниците при провеждане на посещението;

· Организиране на транспорт 

· Снимков материал от посещението;

· Изготвяне на доклад за проведеното работно посещение;

· ППП

2. Организационни разходи: 

· Осигуряване на място за нощувка на участниците/две нощувки за 6 човека/;

· Осигуряване на храна/дневни за 6 човека за три дни

-  Изплащане на пътни разходи на участниците (разходи за гориво за служебен автомобил)
	1 обучение-обмяна на опит до 31.05.2013 г.

1 обучение-обмяна на опит до 30.09.2013 г.

	2.Организиране и провеждане на четиридневно обучително пътуване за 9 човека от екипа и Управителния съвет в страна-членка на ЕС за обмяна на опит и подготовка на СМР за следващия програмен период. Разходът включва осигуряване на транспорт (заплащане на билети за двете посоки, летищни такси, здравни застраховки, нощувки за четири дни, закуска, дневни, транспорт и логистика в страната-членка на ЕС, организиране на програма с работни срещи с чуждестранни МИГ и посещения на финансирани по Лидер обекти
	Брой
	1
	Четиридневното обучително пътуване до страна-членка на ЕС е предвидена за 9 души общо от екипа на МИГ и УС. Посещението на местни инициативни групи от страна-членка на ЕС има за цел да се обмени практически опит в изготвянето, прилагането и промени в СМР на местни инициативни групи със сходни приоритети на развитие на МИГ,,Преспа‘‘.

Другата цел е да се набележат слабите страни и пропуските при прилагането на СМР и да се набележат удачни решения за тяхното преодоляване.

Друга цел е да се посетят обекти, финансирани по Лидер с цел да се предложат идеи за проекти, постигащи максимално целите на Лидер.

Трета цел-да се създадат контакти и набележат идеи за изготвяне на съвместни проекти, които да отговарят максимално на приоритетите за развитие, разписани в СМР на МИГ,,Преспа‘‘
	1. Организиране и провеждане на работното посещение:

-
Идентифициране на подходящи МИГ и избор на МИГ домакини съвместно с ЕАСМР на МИГ;

-
Провеждане на комуникация с МИГ-домакин/МИГ домакини във връзка с организация на посещението, изготвяне на програма; 

-
Изготвяне на списък с участници (при съгласуване с възложителя);

-
Изготвяне на презентация за посещението;

-
Регистрация на участниците при провеждане на посещението;

-
Организиране на транспорт,храна  и място за нощувка за  участниците;

-
Снимков материал от посещението;

-
Изготвяне на доклад за проведеното работно посещение;

-
ППП

2. Организационни разходи: 

-
Осигуряване транспорт за участниците (заплащане на билети за двете посоки, летищни такси, здравни застраховки и др.необходими такси за престоя на чужди граждани)

-
Осигуряване на лаптоп и фотоапарат;

-
Осигуряване на други  материали, необходими за работното посещение;

-
 Осигуряване на три нощувки на участниците;

-Осигуряване на четири закуски, дневни за три дни (съобразно закона за командировките)

-Осигуряване на транспорт и логистика в страната-членка;


	До 30.09.2013 г.
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Сдружение Местна Инициативна Група „Преспа” - общини Баните, Лъки и Чепеларе

адрес: гр. Чепеларе 4850; ул. ”Полк. Дичо Петров” № 1; e-mail: migprespa@gmail.com
телефон за контакти: 0886680366 ;
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